
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
529.000,00 τ.μ. στη θέση «Μέσα Τούργιος» Δ.Κ. 
Δεσφίνας, Δ.Ε. Δεσφίνας του Δήμου Δελφών Π.Ε. 
Φωκίδας.

2 Αναγνώριση οικοδομήσιμου του αποκεκλεισμέ-
νου οικοπέδου του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ.24-27 του Δήμου Κηφισιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 367248  (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
529.000,00 τ.μ. στη θέση «Μέσα Τούργιος» Δ.Κ. 
Δεσφίνας, Δ.Ε. Δεσφίνας του Δήμου Δελφών Π.Ε. 
Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης «Ελ-
λάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ’’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 571

7883

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.10 16:40:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7884 Τεύχος Δ’ 571/09.09.2024

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

13. Την υπ’  αρ. 365380/06-08-2024 εισήγηση του 

Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 

βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά την 23-07-2024 και πριν τον 

χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την έν-

νοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση κέδρου 

και λίγου πουρναριού και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 

κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει εμβαδού 529.000,00 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Μέσα Τούργιος» Δ.Κ. Δεσφίνας Δ.Ε. 

Δεσφίνας του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε συνεπεία πυρκαγιάς την 
23-07-2024, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο από Αύ-
γουστος 2024 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:8.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα και σημει-

ακά με έκταση αγροτικού χαρακτήρα 
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα 
Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7885Τεύχος Δ’ 571/09.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7886 Τεύχος Δ’ 571/09.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7887Τεύχος Δ’ 571/09.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 7 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Ι

      Αριθμ. 55898 (2)

Αναγνώριση οικοδομήσιμου του αποκεκλεισμέ-
νου οικοπέδου του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ.24-27 του Δήμου Κηφισιάς.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  2503/1997 (Α’  107) και ειδικότερα το άρ-

θρο 1 παρ. 2, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 56 
του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

4. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 
Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 21).

6. Το άρθρο 8 και το άρθρο 7 παρ. 9.β του ν. 4067/2012 
για το «Νέο Οικοδομικό Κανονισμό» (Α’ 79).

7. Τα άρθρα 32 έως 34, 46 και 48 του από 17.07/16.8.1923 
ν.δ./τος «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών 
του Κράτους και οικοδομής αυτών».

8. Τα άρθρα 43 - 44 - 45 του από 17.7/16.8.1923 ν.δ./τος 
«Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κρά-
τους και οικοδομής αυτών», όπως τροποποιήθηκαν με 
το άρθρο 4 παρ. 3 του από 27.02/18.03.1926 ν.δ./τος, το 
οποίο κυρώθηκε με το από 2.8.1927 Διάταγμα.

9. Το υπ’ αρ. 690/1948 ν.δ. για τη συμπλήρωση των 
περί σχεδίων πόλεων διατάξεων.

10. Τα από 7-6-1894 και 4-5-1977 (Δ’ 170) διατάγματα 
ρυμοτομίας και όρων δόμησης.

11. Την υπ’ αρ. 215729/19-2-2024 απόφαση Αντιπε-
ριφερειάρχη Χωρικού Σχεδιασμού, Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Εφαρμογών Αττικής «Κύρωση του με αρ. πρ. 
47184/28-11-2023 Πρωτοκόλλου Αδυνάτου Σύνταξης 
Πράξεως Τακτοποίησης επί των οδών Αγίου Τρύφωνος, 
Κυριαζή και Ομήρου στο Ο.Τ. 24-27 του Δήμου Κηφισιάς» 
(ΑΔΑ: ΨΝΙΞ7Λ7-Λ3Π).

12. Το με υπ’ αρ. 47184/28-11-2023 «Πρωτόκολλο 
Αδυνάτου Σύνταξης Πράξης Τακτοποίησης ιδιοκτησίας 
κειμένης στο Δήμο Κηφισιάς, στα Ο.Τ.24 και 27, επί των 
οδών Αγίου Τρύφωνος, Κυριαζή και Ομήρου (Σύμφω-
να με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 32 του από 
17-7-1923 Ν.Δ.)», 

και επειδή
α. Σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 9.β του ν. 4067/2012, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  20 παρ.  10 του 
ν. 4258/2014, τα οικόπεδα που δεν έχουν πρόσωπο σε 
εγκεκριμένη οδό, όταν δεν μπορούν με τακτοποίηση 
να αποκτήσουν πρόσωπο επί εγκεκριμένης οδού, επι-
τρέπεται να οικοδομούνται με απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης μόνον εφόσον 
η έλλειψη του προσώπου έλαβε χώρα πριν την ισχύ του 
ν. 651/1977 χωρίς υπαιτιότητα του αιτούντος.

β. Με το με υπ’ αρ. 47184/28-11-2023 «Πρωτόκολλο 
Αδυνάτου Σύνταξης Πράξης Τακτοποίησης ιδιοκτησίας 
κειμένης στο Δήμο Κηφισιάς, στα Ο.Τ.24 και 27, επί των 
οδών Αγίου Τρύφωνος, Κυριαζή και Ομήρου (Σύμφω-
να με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 32 του από 
17-7-1923 Ν.Δ.)», κρίθηκε αδύνατη η σύνταξη πράξης 
τακτοποίησης ιδιοκτησιών προκειμένου να αποκτή-
σει πρόσωπο το οικόπεδο του αιτούντος και η πράξη 
αυτή κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 215729/19-2-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΝΙΞ7Λ7-Λ3Π) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Χωρικού 
Σχεδιασμού, Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών 
Αττικής.

γ. Η έλλειψη προσώπου του οικοπέδου σε οδό του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου έλαβε χώρα πριν 
από την ισχύ του ν. 651/1977, χωρίς υπαιτιότητα του 
αιτούντος, αποφασίζουμε:

1. Το οικόπεδο με στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-
Ν-Ξ-Ο-Α, που απεικονίζεται στο από Ιουλίου 2023 τοπο-
γραφικό διάγραμμα του Πτυχιούχου Τοπογράφου Μηχα-
νικού Γιαννακόπουλου Δημοσθένη, το οποίο συνοδεύει 
το με υπ’ αρ. 47184/28-11-2023 Πρωτόκολλο Αδυνάτου 
Σύνταξης Πράξης Τακτοποίησης, θεωρήθηκε από την 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση, επιτρέπεται να οικοδομηθεί.

2. Για την οικοδόμηση του οικοπέδου της παραγράφου 
1 επιτρέπεται να εφαρμοστούν οι όροι και περιορισμοί 
δόμησης, που εφαρμόζονται στο Ο.Τ. 24-27, όπως βεβαι-
ώνονται από την αρμόδια Υπηρεσία Δόμησης.

3. Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, σύμ-
φωνα με τον ν. 3861/2010.

Κατά της παρούσας απόφασης επιστρέπεται προ-
σφυγή στον Υπουργό Π.ΕΝ., εντός 30 ημερών από τη 
γνωστοποίησή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7888 Τεύχος Δ’ 571/09.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7889Τεύχος Δ’ 571/09.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7890 Τεύχος Δ’ 571/09.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7891Τεύχος Δ’ 571/09.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέο Ψυχικό, 26 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7894 Τεύχος Δ’ 571/09.09.2024

*04005710909240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


